ΠΡΟΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΣ (22).

Ὑγάτερος, δὲ καὶ Θεοφόρος, Ἐκκλησίᾳ Θεοῦ Πατρὸς
καὶ Κυρίῳ Ἰησοῦ Χριστοῦ, τῷ οὖτη ἐν Φιλα-
δελφίᾳ, ἐν ἀγάπῃ (23) ἡλεκτύνη, καὶ ἡδο-
σμήνη ἐν δυονοίᾳ Θεοῦ, καὶ ἀγαλλομένη, ἐν
τῷ πάθει τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ²⁷⁻²⁸ ἀδιακρί-
τως (24), καὶ ἐν τῇ ἀναστάσει αὐτοῦ πεπλη-
ροφορημένη ἐν πάντι ἔλεσι²⁹. Υἱὸν ἀπάκομπον ἐν
αἷματι Ἰησοῦ Χριστοῦ, οὗτος ἐστὶ χρεὸς αἰώνιος
καὶ περάμονος (25). μάλιστα ἐν ἐνὶ οἷσι σὺ-
τῷ ἐπισκόπῳ καὶ τοῖς πρετερότεροις καὶ δια-
κόνοις, ἀποδειγμένοις ἐν θελήματι Θεοῦ Πα-
τρὸς, διὰ τοῦ Κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ, ὃς κατὰ
τὸ ίδιον βασιλημά³⁰ ἐστήριξεν αὐτοῦ βε-
σσαίως (26) τὴν Ἐκκλησίαν ἐπὶ τῇ πέτρᾳ, οἰκο-

A ut sim aliquis, si Deum assequar. Salutat vos
meus spiritus, et charitas Ecclesiarum que me ac-
ceperunt in nomine Iesu Christi, non quasi præter-
euntem; etenim quæ me in via non convenerunt,
in civitatibus deduxerunt me.

X. Scribo autem vobis hæc e Smyrna, per Ephe-
sios merito beatos. Est autem una mecum cum
aliis multis Crocus, exoptatum nomen. De his
qui e Syria Romam venerunt, ad gloriam Dei,
credo vos cognovisse: quibus et significate me
prope esse; omnes enim sunt Deo digni, et vobis;
quos decet ut vos per omnia refocilletis. Scripsi
vero vobis hæc die ante ix Kalendas Septembres.
Valete in perpetuum, in patientia Iesu Christi.

AD PHILADELPHENSES.

« Ignatius, qui et Theophorus, Ecclesia Dei Patris
et Domini Iesu Christi, qui est Philadelphiæ, in
charitate misericordiam consecutus, ac firmatus in
Dei concordia, et exultanti in passione Domini
nostrí Iesu inseparabiliter, ac per resurrectionem
ejus plene instructæ in omni misericordia: quam
saluto in sanguine Iesu Christi, quod est gaudium
sempiternum et stabile; maxime igitur qui unum
sunt cum episcopo, presbyteris, et diaconis; de-
signatis in voluntate Dei Patris, per Iesum Chri-
stum, qui secundum propriam voluntatem suam
firmavit Ecclesiam super petram³¹, cedilio spi-
rituali, non manu facto; in quam simul irruen-
tes venti et fluvii, non potuerunt eam subvertere;

²³ al., ὡς. ²⁴ ms. σάρκα. Metaphr. σάρκα, κατὰ πόλιν. ²⁵ ms. et Metaphr. τῶν συνελθόντων μοι. ²⁶ ms. Σεπτεμβρίᾳ. Metaphr. Σεπτεμβρίου. ²⁷⁻²⁸ ms.. Ἰησοῦ Χριστοῦ. ²⁹ in ms. inser. πολλῇ ἀγάπῃ. ³⁰ ms. θέλημα. ³¹ Matth. xvi. 18.

(13) Εἰς ὄνομα. Ita Metaphrast. et noster inter-
pres: « in nomine. » Codex vero Nydpruccianus, ὡς
ὄνομα, et vet. vulgat.: « sicut nomen. » Usser.

(14) Τῇ ὁδῷ. In Metaphrasta additur, τῇ κατὰ
σάρκα, et in nostro quoque interprete: « quæ se-
cundum carnem. » Id.

(15) Προτίγχγον. Metaphrast. προτίγχον, et noster
« præcesserunt. » Id.

(16) Ἀμαρτίας τὸν πολλοὺς καὶ ἄλλους. Metaphrast.
Σὺν ἄλλοις πολλοῖς ἀμαρτίᾳ καὶ. Id.

(17) Περὶ τῶν προτελθόντων. Id.: τῶν συνελθόν-
των μοι. Anglican., « de advenientibus mecum. »
Id.

(18) Οὓς πρέπουν ἔστιν ὑμῖν κατὰ πάντα ἀντανασσεῖ. Ita et Anglican., « Quos decens est vos secun-
dum omnia quietare; » licet vetus vulgatus le-
gat: « et apud vos me oportet in omnibus requie-
scere, » ubi illud [« in omnibus »] ex Magdale-
nensi et Petaviano ms. restituimus. Id.

(19) Τῇ πρὸ ἐνεκάν- Καλανδῶν Σεπτεμβρίων. Vel,
Σεπτεμβρίοις, ut in Metaphrasta. In Mæstræi et Ve-
delii editione, τῇ περὶ ἐνεκάν- Καλανδ. perperam est
excusum. Et Græcas quidem Kalendas in pro-
verbium abiisse, nemo est qui ignoret. Verum ad
Romanos scribentem Romanis consueta temporum
notatione uti, quis rationi consentaneum esse non
existimat? præsertim cum ab aliis scriptoribus

Græcis qui sub Romano vixerunt imperio, hoc
factitatum videamus: ut in Hippolyti Canone Pas-
chali, Epiphanio, Socrate et aliis historicis obser-
vare licet. Id.

(20) Εἰς τέλος Ἀγαπητοῦ, in Metaphrasta addi-
tur. Id.

(21) Χριστοῦ. Αριγά, in eodem additur; ut et in
editione vulgata Latina; quanquam in ea etiam a
Magdalenensi et petaviano ms. absit. Id.

(22) Πρὸς Φιλαδελφίους. Vel. Φιλαδελφίους, ut in
codice Nydprucciano legitur. Philadelphenos eos
appellat Plinius. Hæc vero, et sequens ad Smyrnæos Epistola Troade missa est: sicut quatuor
præcedentes scriptæ sunt Smyrnæ, quod etiam ab
Eusebio, lib. in Histor., ιερφ. λεγ., λεγ., est notatum.
Id.

(23) Εὐ ἀγάπῃ. Anglican., « Asiæ. » Id.

(24) Τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ ἀδιακρίτως. Angli-
can., « Domini nostri » (ut D. Montacutii) vel, « Do-
mini Iesu Christi » (ut Cantabrigiensis habet ms.)
« inseparabiliter. » Vet. vulgat., « Domini nosrti
indiscrete; » sic enim ex mss. restituimus; ubi
editi legunt, « Domini indivisæ. » Id.

(25) Περάμονος. Anglican., « incoinqinatum. »
Vet. vulgat., « singulare. » Id.

(26) Ἐστήριξεν αὐτοῦ βασιλίως. Anglican., « fir-
mavit in firmitudine. » Id.

sed nec valeant unquam spiritualia nequitiae, verum infirmentur virtute Domini nostri Iesu Christi. »

τὰ πνευματικὰ τῆς πονηρίας, ἀλλ' ἐξασθενήσεις δυνάμεις. Ἰησοῦ Χριστοῦ του Κυρίου ἡμῶν.

I. Conspecto vestro episcopo, cognovi quod non a seipso neque per homines dignus habitus fuit ut susciperet ministerium ad communem utilitatem pertinens: nec per inanem gloriam, sed in charitate Iesu Christi, et Dei Patris qui suscitavit eum ex mortuis³⁴; cuius obstupui modestia; qui tacitus plus potest quam qui plura loquuntur. Coaptatus enim est Domini mandatis, et justificationibus, ut chordae citharæ; estque inculpatus, non minus quam Zacharias sacerdos³⁵. Quapropter beatum censem anima mea illius in Deo propositum, qui cognosco illud virtutibus ornatum esse, ac perfectum: illius immobilitatem, atque lenitatem iraque vacuitatem, in omni mansuetudine Dei viventis.

II. Fugite itaque, ut filii lucis et veritatis, sectionem unitatis, et pravam doctrinam hæreticorum, a quibus pollutio egressa est in omnem terram³⁶. Ubi vero pastor est, eodem ut oves sequamini. Multi enim lupi velleribus induiti³⁷, eos qui in Dei stadio currunt, per malam voluptatem captivos comprehendunt; verum in vestra unitate non habent locum.

III. Abstincte itaque ab herbis noxiis, quas Jesus non excusat, sed fera hominum intersectrix; non enim sunt plantatio Patris, sed semen maligni. Non hæc scribo, quod apud vos invenerim divisionem; sed præmunio vos, ut filios Dei. Quotquot enim Christi sunt, hi sunt cum episcopo: qui vero ab illo declinant, et cum maledictis communionem amplectuntur, hi cum illis excidentur; nec enim Christi agricultura sunt, sed diaboli sementis; a quo eruamini semper precibus fidelissimi et mansuetissimi pastoris qui vobis præsidet³⁸. Obsecro

³² ms. οἰκοδομήσας πνεύματι. ³³ al. συγχλήσαντες. ³⁴ Gal. i, 1. ³⁵ Luc. i, 6. ³⁶ ms. ἀγάπην καὶ γνώμην³⁷ Jerem. xxiii, 15; Const. ap. vi, 5. ³⁸ Matth. vii, 15. ³⁹ al. αὐτούς. ⁴⁰ al. εὔρων. ⁴¹ ms. Θεοῦ Χριστοῦ. ⁴² I. Const. ap. vi, 18.

(27) Οἰκοδομῆ πνεύματι. Ita ex codice Nydprucciano reddidimus ubi Augustanus οἰκοδομῆ πνεύματi, et Mæstræus οἰκοδομῆ πνεύμαti exhibebat. Noster vero interppes, « sancti Spiritus ipsius» (ut est in Cantabrigiensi) vel, « sancto ipsius Spiritu» (ut in D. Montacutii est exemplari) hic legit: reliquis superfluis omissis, quæ sequuntur in hac ἐπιγραφῇ, USSE.

(28) Συγχλήσαντες. Sic Nydpruccian, recte, pro συγχλήσαντες, quod alibi legitur EDIT. PATROL.

(29) Ἔγνων. Augustan. corrupte, ἄγνων. USSE.

(30) Ἰησοῦ Χριστοῦ, καὶ Θεοῦ Πατρός. Anglican., « Dei Patris et Domini Iesu Christi. » Id.

(31) Τῶν πλέον λαλούντων. Id., « Qui vana loquuntur. » Id.

(32) Ἀλγθεῖς, φεύγετε τὸν μετιμὸν τῆς ἑνότητος. Idem ἀλγθεῖς et μετιμὸν conjungit, omissa illa additione τῆς ἑνότητος. « Veritatis fugite partitionem, » ubi et Glossa hæc apponitur: « Licet veritas sit imparibilis, tamen eam videntur partiri qui sectas varias adinvenerunt vel sequuntur. » Id.

A δομῆ πνεύματι³² (27), ἀχαιρεποιήτῳ, ἢ συγχλήσαντες³³ (28) οἱ ἄνεμοι καὶ οἱ ποταμοὶ οὐκ ἴσχυσσον αὐτὴν ἀνατρέψαι, ἀλλὰ μηδὲ ἴσχυσαι ποτε Ιησοῦ Χριστοῦ του Κυρίου ἡμῶν.

I. Θεασάμενος ὑμῶν τὸν ἐπίσκοπον, Ἔγνων (29) δι: οὐκ ἀφ' ἑαυτοῦ, οὐδὲ δι' ἀνθρώπων ἡξιώθη τὴν διαχονίαν τὴν εἰς τὸ κοινὸν ἀνήκουσαν ἐγχειρισθῆναι, οὐδὲ κατὰ κενοδοξίαν, ἀλλ' ἐν ἀγάπῃ Ἰησοῦ Χριστοῦ, καὶ Θεοῦ Πατρὸς (30) τοῦ ἐγείραντος αὐτὸν ἐκ νεκρῶν. Οἱ καταπέκληγματι τὴν ἐπιείκειαν ὃς σιγῶν πλέον δύναται τῶν πλέον λαλούντων (31). Συνήρμοσται γάρ ταῖς ἐντολαῖς Κυρίου, καὶ τοῖς δικαιώμασιν, ὡς γορδαὶ τῇ κινήσῃ καὶ ἔστιν ἀμεμπτος, οὐχ ξέπον Ζαχαρίου τοῦ ἵερεως. Διὸ μακαρίζει μου τὴ φυγὴ τὴν εἰς Θεὸν αὐτοῦ γνώμην³⁵, ἐπιγνοὺς ἐνάρετον καὶ τελεῖαν οὖσαν τὸ ἀκίνητον αὐτοῦ, καὶ τὸ ἀόργητον ἐν πάσῃ ἐπιεικείᾳ Θεοῦ ζῶντος.